1>rcldtura IJ11;mlclpal dr. Ódo Jodt dcoó CamporJ

6ófado dr. Óbo 1>aulo

LIVRO N.!.

DECRETO N9 3079/79

FLS. N~

de 10 de setembro de 1979

Disp~e sobre Teajuste de tarifas paTa

os serviços de táxis e dá out ras provi
dências.

O Prefeito Municipal de São José dos Campos

no uso de suas atribui ções conferidas pelos artigos 39, i nciso V, 57 ,inci

so I, l etra " J" e 69 do Decreto- Lei Complementar n9 9, de 31 de dezembro
de 1969, e

CONSIDERANDO que o Co nselho Interministe -
rial de Preços através da Resolução nv 72/78, aprovou a autonomia das ma­

jorações das tarifas de serviço de táxi da sede do município,

D E C R E 1 A:

Artigo 19 - Ficam fixados para os serviços

de táxis, na sede do Município de São José dos Campos, as segu i ntes tari­
fas :

I - BANDEIRADA Cr$ 12,00 (doze c ru zei --
ros);

I I - BANDEIRADA J CR$ 7,00 (sete c r uzei--
ros) por quilometro rodado;

III - BANDEIRJ\DA II Cr$ 10 ,50 (dez cruzeiros

e cinquenta centavos) por quilometro rodado ;

IV - HORA PARADA Cr$ 80,00 (oitenta cru- -
zeiros).

PARÁGRAFO úNI CO - O uso da Bandeira II so­

mente será permitido das 22 : 00 ãs 6 : 00 horas no dias Gteis e a qualquer -

hora nos domingos e feriados, mantido, porem. o disposto no Decreto Muni ­

cipal n9 2793/78, de 28 de dezembro de 1978 .

Ar tigo 29 - As tarifas estabeleci das pelo

pr esente De c reto pode rã o se r cobra das independeo temente da aferi ção dos

"Taxímetros", que é fei t a uma vez por ano pelo órgão govername nt a l compe­

tente, deven J o, para cobrança dos novos preços ser usada tabela devi dame~

te visada pela Assessoria de Pl anejamento e Coordenação da Mun ic i pal i dade.

PARÁGRAFO ÜNICO - Mencionada tabe l a, obrig~

toriamente, deverá ser devolvi da no ato da vistoria do veículo, apos a a ­
ferição do tãximetro .

Artigo 39 - Este decreto entrará em vigor -

no dia 12 de setembro de 1979, revogadas as disposiçõ

pos, 10 de setembro de 1979 .

Prefeito Municipal

!f>re/dtuJVJ ?'/1;mlclpal de Sdo Jo61. dcoé CampoJ

&Jtado de ..S~o !f>alllo

LIVRO N~

DECRETO N9 3079/79

FLS. N.!.

de 10 de setembro de 19 79

Dispõe sobre reajuste de tarifas par<

os serviços de táxis e dá outras prov~

dênc ias.

O Prefeito Municipal de São José dos Campo!:
no uso de suas atribuições conferidas pelos a r tigos 39, incis o V, 57,incj
so I , letra "J" e 69 do Decreto-Lei Complementar n9 9, de 31 de dezemb rc
de 1969, e

CONSIDERANDO que o Conselho In te rmin is te -
rial de Preços através da Resolução n 9 72/78, aprovou a autonomia das ma­

jorações das t a ri fas de serviço de táxi da sede do município,

D E C R E T A:

Artigo 19 - Ficam fixados para os serviço~

de táxis, na sede do ~lunicÍpio de São José dos Campos, as seguintes tari ­
fas :

I - BANDEIRADA Cr$ 12,00 (doze cruzei - -

ros) ;

II - BANDE IRADA I CR$ 7,00 (sete cruzei --
ros) por quilometro rodado;

III - BANDEIRADA Il Cr$ 10,50 (dez cruzeiros

e cinquenta centavos) por quilometro rodado;

IV - HORA PARADA Cr $ 80,00 (oitenta cru--
zei ros).

PARÁGRAFO ÚNICO - O uso da Bandeira II so­

mente será permitido das 22:00 ãs 6 :00 horas no dias úteis e a qualquer -
hora nos domingos e feriados, mantido, porém, o disposto no Decreto Muni ­

cipal n9 2793/78, de 28 de dezembro de 19 78 .

Artigo 29 - As tarifas estabelecidas pele

presente Decreto pode rão ser cobradas independentemente da aferição dos

"Taxímetros", que é fe ita uma vez por ano pelo órgão go vernamental compe ­

tente, devendo, para cobrança dos no vos preços ser usada tab e l a devidame~
te visada pela Assessoria de Planejamento e Coordenação da Municipalidade

PARÁGRAFO ÚNICO - Menc i onada tabela, obrig~
toriamente, deverá ser devolvida no ato da vistoria do veículo, apos a a ­

fer ição do tâximetro .
Artigo 39 - Este decreto entrará em vigor -

no dia 12 de se tembro de 19 79, revogadas as disposiçõ

pos, 10 de setembro de 19 79 .

Municipal d

Joaquim Bev1lacqua

Prefeito Municipal

'l>n/cltura IJtlu~tlclpal dt: úao Joói dco..J Campod

tdtado de úao 'l>aulo

LIVRO N~

Cont. do Decreto n9 3079/79 - Ils . 02 -

FLS. N!.

Registrado e publicado no Gabine te do Pre
feito, aos de z dias do mes de setembro do ano de mil novecen tos e se tent a
e nove .

DA/rma .